ПРАВИТЕЛЬСТВО А Л УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %£j0 КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8февраля 2016 года № 45

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 29 ноября 2010 года № 364 «О Порядке

осуществления бюджетным (автономным) учреждением

Удмуртской Республики полномочий исполнительного органа

государственной власти Удмуртской Республики по исполнению

публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих

исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения

их осуществления»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в Порядок осуществления бюджетным (автономным)

учреждением Удмуртской Республики полномочий исполнительного органа

государственной власти Удмуртской Республики по исполнению публичных

обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной

форме, и финансового обеспечения их осуществления, утверждённый

постановлением Правительства Удмуртской Республики от 29 ноября 2010 года

№ 364 «О Порядке осуществления бюджетным (автономным) учреждением

Удмуртской Республики полномочий исполнительного органа государственной

власти Удмуртской Республики по исполнению публичных обязательств перед

физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и

финансового обеспечения их осуществления», следующие изменения:

1) пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет правила осуществления бюджетным

(автономным) учреждением Удмуртской Республики (далее - учреждение)

полномочий исполнительного органа государственной власти Удмуртской

Республики (далее - исполнительный орган) по исполнению публичных

обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной

форме, и порядок финансового обеспечения их осуществления.

2. Публичными обязательствами в целях настоящего Порядка являются

публичные обязательства Удмуртской Республики перед физическим лицом,

подлежащие исполнению учреждением от имени исполнительного органа в

денежной форме и не подлежащие включению в нормативные затраты на

оказание государственных услуг.»;

2) дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. В случае осуществления полномочий исполнительного органа по

исполнению публичных обязательств автономным учреждением Удмуртской

Республики - многофункциональным центром предоставления государственных

и муниципальных услуг (далее - МФЦ), исполнительные органы в течение пяти

рабочих дней со дня согласования Министерством финансов Удмуртской

Республики информации предоставляют ее в Министерство экономики

Удмуртской Республики, осуществляющего функции и полномочия учредителя

МФЦ.
МФЦ осуществляет полномочия исполнительного органа по исполнению

публичных обязательств на основании распоряжения Правительства

Удмуртской Республики об осуществлении МФЦ полномочий исполнительного

органа по исполнению публичных обязательств, проект которого вносится на

рассмотрение Правительства Удмуртской Республики Министерством

экономики Удмуртской Республики в течение месяца со дня получения

информации от исполнительных органов.»;

3) в пункте 6 слово «приказ» заменить словами «правовой акт»;

4) в пункте 7 слово «приказе» заменить словами «правовом акте»;

5) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Копия правового акта исполнительного органа направляется

исполнительным органом в учреждение в течение двух рабочих дней со дня его

подписания руководителем исполнительного органа (лицом, уполномоченным

руководителем).

Копия распоряжения Правительства Удмуртской Республики, указанного

в пункте 5.1 настоящего Порядка, направляется Министерством экономики

Удмуртской Республики в МФЦ в течение двух рабочих дней со дня его

принятия.»;

6) в пункте 9 слова «копии приказа (выписки из приказа)» заменить

словами «копии правового акта», слова «копия приказа (выписка из приказа)»

заменить словами «копия правового акта».

Председатель Правительс^^ -^
Удмуртской Республики